
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - GESTIONE PREVIDENZIALE DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/02/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 207

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1674 del 09/03/2018

OGGETTO: BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 2018 - IMPEGNO SOMME DESTINATE 
AL PAGAMENTO DI ONERI PREVIDENZIALI INERENTI EMOLUMENTI PERCEPITI DAL 
PERSONALE ASSEGNATO AL PIANO DI RIENTRO DELLA SANITA' . CAPITOLO 
U1201013802 - SPESE OBBLIGATORIE-.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                            IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :

-  Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n°  354  del  24/6/99  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

- Il D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- La Legge Regionale n° 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 

- CONSIDERATO che con le  Leggi regionali del 22/12/2017: n. 54 “Provvedimento Generale recante norme 
di  tipo  ordinamentale  e  procedurale  (collegato  alla  manovra  finanziaria  per  l'anno  2018)”,  n.  55  “Legge 
Regionale di stabilità 2018” e n. 56  “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli anni 2018/2020”, 
pubblicate sul BURC n. 130 del 22/12/2017, il Consiglio regionale ha adottato i previsti atti normativi contenenti 
il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione;

DATO ATTO che  lo  scrivente  Settore  deve  provvedere  al  pagamento  degli  oneri  previdenziali  del 
personale regionale le cui spese gravano sui capitoli assegnati al Dipartimento Risorse Umane;

CONSIDERATO che il decreto legislativo n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” ha introdotto una serie di innovazioni al  
sistema contabile delle Regioni ed alla gestione delle entrate e delle spese;

-che  l’adozione del  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze del  Responsabile  del  Settore 
“Gestione Previdenziale  del Personale”, così come previsto dalla L.R. 7/96, art.30, lettera C e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO dello stanziamento del bilancio di previsione anno 2018 sul Capitolo U1201013802 di 
Euro 130.000,00, previsto per il pagamento degli oneri previdenziali  per il personale assegnato al piano 
di rientro della sanità della Regione Calabria; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno iniziale delle somme necessarie al pagamento degli 
oneri previdenziali  per il personale  assegnato al piano di rientro della sanità della Regione Calabria  - 
spese obbligatorie -;

CHE pertanto l’obbligazione giuridica del presente provvedimento viene contestualmente perfezionata in 
quanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori e la ragione del debito e che pertanto 
occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;

CHE si sono realizzate le condizioni stabilite per l’impegno, di cui all'articolo n. 56 e dal paragrafo 5  
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 

CHE ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 47/2001, per l’ impegno di che trattasi, è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo e la corretta imputazione della spesa del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2018;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover procedere all’impegno delle somme previste in Bilancio 
per far fronte al pagamento degli oneri previdenziali  per il personale assegnato al piano di rientro della 
sanità della Regione Calabria, così distinto per capitolo di spesa e con la relativa proposta di impegno 
generata telematicamente dalla procedura COEC allegata, che fa parte integrante del presente decreto:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA DESCRIZIONE

€. 130.000,00 U1201013802 13 U.13.01 Spese oneri previdenziali  per il personale 
assegnato al piano di rientro della sanità

 VISTE 

-  la proposta d’impegno  indicata nella  tabella  precedente  che  viene allegata al  presente  atto  per 
formarne parte integrante;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 270 del 12 luglio 2017 ed il conseguente D.D.G. n. 8857 del 
28 luglio 2016, con il quale è stato conferito alla D.ssa Roberta Paviglianiti l’incarico di direzione del 
Settore  n.  4  “Gestione  Previdenziale  del  Personale”  del  Dipartimento  “  Organizzazione  e  Risorse 
Umane”;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria  effettuata  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto:

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di disporre il pagamento degli oneri previdenziali  per il personale  assegnato al piano di rientro della 
sanità della Regione Calabria nei  limiti  di  spesa di  cui  al  bilancio di  previsione approvato con L.R. 
56/2017, nel rispetto, altresì, delle limitazione in essa contenute, nonché di quelle poste dal Decreto 
Legislativo n. 118/2011 con particolare riferimento all’armonizzazione dei bilanci degli Enti Pubblici;

- di far gravare la spesa sul capitolo di Bilancio corrispondente in base alle missione e ai programmi dei 
centri di responsabilità di competenza;

- di impegnare la somma indicata nel capitolo U1201013802, di competenza del Dipartimento Risorse 
Umane, per far fronte al  pagamento degli  oneri  previdenziali per il  personale  assegnato al  piano di 
rientro della sanità della Regione Calabria, per come risulta stanziata con il Bilancio di previsione 2018 
autorizzato con L.R. n. 56/2017, per un totale di euro 130.000,00:

IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA DESCRIZIONE

€. 130.000,00 U1201013802 13 U.13.01 Spese oneri previdenziali  per il personale 
assegnato al piano di rientro della sanità

di  autorizzare,  la  Ragioneria  Generale  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento   a  favore  dei 
beneficiari, come da scritture contabili predisposte dal Settore Previdenziale del Personale nel rispetto di 
quanto sopra indicato;

- di provvedere  alla pubblicazione  del  presente   provvedimento sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013, n. 33 e sul BURC ai sensi della L.R. n. 11/2011;

AVVERSO il  presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. da proporsi entro il termine di 60 
giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni;   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CHIARAVALLOTI AMBROGIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PAVIGLIANITI ROBERTA
(con firma digitale)

      

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1228/2018

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 31/01/2018

Data Assunzione: 31/01/2018

Descrizione: SPESE PER IL PERSONALE ASSEGNATO AL PIANO DI RIENTRO DELLA SANITA'
(DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 30 LUGLIO 2010 E DEL 04 AGOSTO 2010)-
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE

Capitolo: U1201013802

Descrizione SPESE PER IL PERSONALE ASSEGNATO AL PIANO DI RIENTRO DELLA SANITA' (DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL
30 LUGLIO 2010 E DEL 04 AGOSTO 2010)- CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.01 07.4 7 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 130.000,00 Contabilizzabile: 130.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 130.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

130.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 207/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
GESTIONE PREVIDENZIALE DEL PERSONALE. 

OGGETTO: BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 2018 - IMPEGNO SOMME 
DESTINATE  AL  PAGAMENTO  DI  ONERI  PREVIDENZIALI  INERENTI 
EMOLUMENTI  PERCEPITI  DAL  PERSONALE  ASSEGNATO  AL  PIANO  DI 
RIENTRO DELLA SANITA' . CAPITOLO U1201013802 - SPESE OBBLIGATORIE-.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 08/03/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


